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Zápis z 1. mimořádného jednání 

ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

konaného dne 20. 7. 2016 
v sále multifunkčního centra Trojzemí 

 
1. PŘÍTOMNOST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

Přítomnost při zahájení: 

Jméno a příjmení člena ZM 
pí. Věra Baumgartnerová 

Přítomnost 
ano 

 Jméno a příjmení člena ZM 
p. Karel Pokorný 

Přítomnost 
ano 

pí. Iva Červená ano  Mgr. Jaroslav Poláček ano 
p. Petr Dlouhý ano  Mgr. Hana Prchlíková ano 
p. Pavel Farský ne  p. Tomáš Prokop ne 
p. Jaroslav Holata ano  Bc. Martin Půta ano 
p. Radek Horák ne  p. Miroslav Řezníček ano 
Mgr. Josef Horinka ano  MUDr. Radomír Sekvard ne 
Mgr. Ladislava Jurková ne  p. Jaroslav Sklenář ano 
p. Jan Krečman 
p. Václav Krejčík 

ano 
ano 

 p. Milan Slezák 
p. Petr Vinklárek 

ano 
ne 

p. Petr Kudláček 
Ing. Jaromír Mottl 

ano 
ano 

 ThMgr. Hedvika 
Zimmermannová 

ano 

MUDr. Ivana Pavlová ne    
Ing. Radek Petr ano    
     
 
Při zahájení jednání přítomno 18 členů Zastupitelstva města, které tímto bylo usnášeníschopné. 
Změna počtu členů Zastupitelstva města je zaznamenána níže a u samostatného uvedení hlasování 
k jednotlivým bodům. Presenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Pozdní příchod: 
 
Dřívější 
odchod: 

MUDr. Ivana Pavlová                           (od projednávaného bodu č. 4) 
 
 
--   

  
Omluveni: -- 

 
 
Neomluveni: -- 
 
Zapisovatelka: pí. Věra Blažková, zaměstnanec města 

 
 

 
Zahájení 
jednání: 

 
17:01 hodin 

 Ukončení  
jednání: 

 
17:31 hodin 
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2. SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

Pořad jednání Zastupitelstva města byl schválen samostatným usnesením č. 1M/01/ZM/16, 
viz oddíl 3. Průběh jednání, výsledek hlasování a přijetí usnesení. 

 
3. PRŮBĚH JEDNÁNÍ, VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ A P ŘIJATÁ USNESENÍ 
 
 Průběh k bodu 1) 
Program 1. mimořádného jednání ZM a zařazení materiálů přímo před jednáním ZM 
1.  Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2.  Diskuse občanů 
3. Majetkoprávní úkony a ostatní 
3.1 Průmyslová zóna Oldřichovská 
4. Doplnění programu 
 
Nové body: 
Žádost o zařazení na program jednání 
K bodu  č.  3  Majetkoprávní operace 

3.2  Prodej pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Hrádek nad Nisou        
 
1M/01/ZM/16 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města schvaluje program 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva města 
Hrádek nad Nisou v roce 2016 včetně materiálů k projednání dle seznamu předloženého 
přímo na místě před jednáním Zastupitelstva města. 
 
Hlasování: pro: 18        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.2 Návrhová komise 
 
1M/02/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Hana Prchlíková, 
p. Jaroslav Sklenář a ThMgr. Hedvika Zimmermannová. 
 
Hlasování: pro: 18        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.3 Ověřovatelé zápisu 
 
1M/03/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: p. Jaroslav Holata a p. Petr 
Kudláček. 
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Hlasování: pro: 18              zdrželi se: 0                          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.4 Zapisovatelka 
 
1M/04/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje jako zapisovatelku p. Věru Blažkovou. 
 
Hlasování: pro: 18          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(17.07 hod - příchod MUDr. Pavlová) 
    
Průběh k bodu 2) 
Diskuse občanů 
 
manželé Solnařovi – obyvatelé z Oldřichovské ulice se zajímali především o to, jaký je 
průběh ohledně průmyslové zóny, zda již probíhá výběrové řízení. 
p. starosta – „v tuto chvíli je schvalované, dalším bodem je schvalování podmínek 
výběrového řízení na případného nového majitele průmyslové zóny.“ 
Následně vysvětlil, jaké jsou základní podmínky, jako např. základní cena, že je situace 
složitější, neboť Město není jediným vlastníkem těchto pozemků.  
Pozemky jsou dlouhodobě územním plánem určené k čisté průmyslové výrobě. Může zde být 
průmyslová výstavba, skladovací objekty, čerpací stanice, atd. 
Hlavní slovo ve výběru investora bude mít zastupitelstvo, který tento prodej na základě 
konkrétní nabídky buď schválí nebo neschválí. 
p. Solnař – dále se zajímal, proč se města zbavuje kusu přírody, který na těchto pozemcích je 
s tím, že pro něho jako pro občana je lepší pohled na kus přírody než na průmyslovou krabici. 
p. Půta – doplnil, že pro odclonění průmyslové a obytné části je navržen zelený pás, poukázal 
na to, že město má jako jedno z mála velkou výhodu v tom, že má vlastní průmyslovou zónu 
postavenou v územním plánu tak, že zatěžuje minimální část obyvatel města. 
Zároveň upozornil na lepší dostupnost do této zóny ze silnice první třídy, kdy nedojde 
k dopravní zátěži ve městě. 
Vyjádřil pochopení k vlastníkům okolních nemovitostí, ale územní plán existuje a bude 
osobně pro vypsání výběrového řízení. 
p. Kudláček – poukázal na to, že město není vlastníkem přímo sousedících pozemků obytné 
zóny, tím je soukromý vlastník, který své pozemky také prodává.  
p. starosto – přislíbil, že bude s obyvateli z této oblasti v pravidelném kontaktu a bude je 
informovat 
 
 
Průběh k bodu 3) 
Majetkoprávní operace 
3.1.1 Průmyslová zóna PZ NISA3point – prodej 
Na červnovém zastupitelstvu si zastupitelstvo vyhradilo rozhodovat o prodeji PZ NISA3point 
a neodsouhlasilo podmínky prodeje s tím, že mají být s druhým vyhlašovatelem dojednány 
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nové, zejména v ohledu, kdy se hodnotit mají pozemky stejného určení resp. nabídnutá cena 
za tyto pozemky. 
Podmínky byly přepracovány a předloženy jako rámcové podmínky v bodě 3.1, který stanoví 
proces prodeje. 
Stručně shrnuto: 
1. schvaluje se záměr prodeje našich pozemků v PZ NISA3point 
2. Schvaluje se provedení formou veřejné soutěže a ne dle podmínek zásad pro prodej 
pozemků 
3. Schvaluje se provedení soutěže s druhým vyhlašovatelem na základě dohody o společném 
postupu 
a zároveň se schvaluje organizátor soutěže 
4. schvaluje se rámcové znění dokumentu, resp. podmínek prodeje veřejné soutěže, které 
určují podmínky pro prodej a které budou v konečném znění upraveny radou města 
5. schvaluje se počet členů v komisi souladu se zněním schvalovaného dokumentu a princip 
jejich nominace 
Následným bodem jednání Zastupitelstva města bylo schváleno pověření pro radu města, aby 
mohla schválit konečné znění podmínek po dopracování a finálním odsouhlasení stran včetně 
právního posouzení a dále, aby mohla soutěž vyhlásit a organizovat až do konečného kroku, 
který opět bude předložen k rozhodnutí zastupitelstvu města. 
Za upozornění stojí způsob ohodnocení, kdy v kritériu cena dojde při shodnosti ceny za stejné 
pozemky k porovnání cen i za druhé pozemky, tedy pozemky pana Ouhrabky a navrhovatel, 
které tyto pozemky ocení výše, dostane připočteno 5 bodů pro toto kritérium. Následně bude 
posouzeno druhé subjektivní kritériu (záměr navrhovatele) a spočítá se celkový výsledek. 
Přílohy materiálu byly předloženy jako tzv. aktivní, tedy, že mohla být na samotném jednání 
předložena aktualizace nebo doplnění, protože ještě v době uveřejňování podkladu k jednání 
byly položeny některé návrhy na upřesnění ze strany druhého vyhlašovatele a bylo nutné je 
projít s právním zástupcem města. Zároveň byly na jednání dovysvětleny principy 
domluveného způsobu prodeje a dotazy. 
 
1M/05/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po rozpravě a projednání důvodové zprávy: 
1. SCHVALUJE záměr prodeje pozemků v průmyslové zóně interně označované jako 
„PZ NISA3point“, kdy se jedná o záměr prodeje pozemků: p. p.č. 354/1, orná půda, o 
výměře 9 774 m2, p. p.č. 354/7, orná půda, o výměře 14 211 m2 a p. p.č. 354/10, orná 
půda, o výměře 2 857 m2, vše v k.ú. Oldřichov na Hranicích, zapsané na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracovišt ě Liberec za 
minimální cenu 400,- Kč bez daně z přidané hodnoty. 
2. SCHVALUJE postup prodeje pozemků „PZ NISA3point“, kdy: 
     a) nebude pro zveřejnění záměru prodeje pozemků v „PZ NISA3point“ použito 
„Zásad prodeje pozemků ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou“ ve znění změny 
schválené Zastupitelstvem města dne 16. 12. 2015 usnesením č. 11/238/ZM/15, 
     b) bude zveřejnění záměru prodeje pozemků v „PZ NISA3point“ provedeno, v 
souladu s legislativou, prostřednictvím vyhlášení Veřejné soutěže o nejvhodnější 
nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně „PZ NISA3point“, a 
to samostatným dokumentem „Zveřejnění záměru prodeje“ na úřední desce, ve kterém 
bude uvedena informace o získání zpracovaných podmínek soutěže, resp. prodeje 
pozemků, 
     c) Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemků v 
průmyslové zóně „PZ NISA3point“ bude provedena, na základě Dohody o společném 
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postupu vedené pod ev. číslem města 11/034/13, jako společná veřejná soutěž dvou 
vyhlašovatelů: i. M ěsto Hrádek nad Nisou, zastoupené Mgr. Josefem Horinkou - 
starostou města, se sídlem: Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO: 00262854 
a ii. soukromým vlastníkem Ing. Pavlem Ouhrabkou, bytem Voroněžská 217/5, 460 01 
Liberec, 
     d) společným organizátorem Veřejné soutěže soutěž o nejvhodnější nabídku na 
uzavření smlouvy o koupi pozemků v průmyslové zóně „PZ NISA3point“ bude 
společnost REALING CZ s.r.o., IČO: 27317412, se sídlem Voroněžská 144/20, 460 01 
Liberec za podmínek zpracovaných v dokumentu "Veřejná soutěž o nejvhodnější 
nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně PZ NISA3point a 
podmínky prodeje". 
3. SCHVALUJE znění dokumentu „Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně PZ NISA3point a podmínky prodeje“ jako 
rámcového dokumentu, který je přílohou podkladu (důvodové zprávy) tohoto usnesení a 
který stanovuje základní podmínky veřejné soutěže na prodej pozemků „PZ 
NISA3point“. 
4. STANOVUJE počet členů hodnotící komise pro prodej pozemků v průmyslové zóně v 
Hrádku nad Nisou označované jako „PZ NISA3point“ na počet členů 6+1 a její obsazení 
bude provedeno tak, že každé politické uskupení zastoupené v zastupitelstvu nominuje 
jednu osobu do hodnotící komise, které Rada města Hrádek nad Nisou po nominaci 
odsouhlasí svým usnesením, dalším členem komise a jejím předsedou bude starosta 
města a zbylá 3 místa v komisi budou vybráni a nominování Ing. Pavlem Ouhrabkou. 
 
Hlasování: pro: 18          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
3.1.2 Průmyslová zóna PZ NISA3point - pověření rady města 
Schválení pověření po radu města vyplývá z projednaných předchozích bodů a je provedeno z 
důvodu operativnosti při realizaci veřejné soutěže. 
 
1M/06/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po rozpravě a projednání důvodové zprávy POVĚŘUJE Radu 
města Hrádek nad Nisou realizací dalšího procesu veřejné soutěže o nejvhodnější 
nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně „PZ NISA3point“, 
zejména: 

 a) dopracování a odsouhlasení konečné verze dokumentu „Veřejná soutěž o 
nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně PZ 
NISA3point a podmínky prodeje“ v souladu se zastupitelstvem schváleným 
dokumentem, který je přílohou podkladu (důvodové zprávy) tohoto usnesení, a kterým 
se rozumí: nechat dokument prověřit po právní stránce, aktualizovat výměry a 
podkladové dokumenty (jako jsou např.: geometrické plány, návrhy smluvních 
dokumentů apod.), aktualizovat termíny, přílohy a drobné procesní požadavky a 
podmínky neovlivňující základní podmínky, kterými jsou: i) minimální  požadovaná 
cena za pozemky, ii) hodnotící kritéria a způsob hodnocení, dále pak iii) výše kauce 
včetně způsobu jejího vrácení, 

 b) schválení a provedení vlastního zveřejnění záměru prodeje na úřední desce a 
na internetových stránkách města a tím zahájení veřejné soutěže na prodej pozemků 
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„PZ NISA3point “ ve spolupráci s organizátorem veřejné soutěže a druhého 
vyhlašovatele, 

c) administrace veřejné soutěže na prodej pozemků „PZ NISA3point“ 
prostřednictvím odborů městského úřadu, schválení obsazení (jmenování) hodnotící 
komise, prodlužování jednotlivých termínu zveřejnění a lhůt procesu hodnocení či 
výběru veřejné soutěže v rámci podmínek prodeje, ukládání úkonů úředníkům 
městského úřad, spolupráce s hodnotící komisí, druhým vyhlašovatelem a 
organizátorem veřejné soutěže atd., 

d) rozhodování v ostatních věcech veřejné soutěže na prodej pozemků „PZ 
NISA3point“ s výjimkou rozhodnutí o výsledku hodnocení veřejné soutěže provedeného 
hodnotící komisí, resp. se jedná o zrušení veřejné soutěže nebo o konečném prodeji 
pozemků, kdy zastupitelstvo města ukládá Radě města Hrádek nad Nisou předložit ke 
schválení výsledek hodnocení na jednání Zastupitelstva města Hrádek nad Nisou. 
 
Hlasování: pro: 18          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
3.2 Prodej pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Pozemek: p.č. 303/2, zahrada, o výměře 235 m2 v k.ú Hrádek nad Nisou (pozemek oddělen 
                z p.p.č. 303 dle geometrického plánu č. 840-273/2005 schváleného dne 8.11.2005) 
Cena dle IP: 484 Kč/m2 
Zařazení dle ÚP: plochy smíšené zástavby centrální 
Zveřejnění: 25.5. - 27.6.2016 formou obálkové metody za min. cenu 484 Kč/m2 s DPH 
Doručené nabídky: 1. Maňhal Petr nabídl cenu 485 Kč/m2 
                         2. Šimůnkovi Štěpán a Zuzana nabídli cenu 1 650 Kč/m2 
                                3. Melda František nabídl cenu 610 Kč/m2 
Dle Zásad prodeje pozemků ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou, článku 6, odstavce 3 má 
současný nájemce přednostní právo k odkupu pozemku. Tedy může dorovnat nejvyšší 
cenovou nabídku za pozemek. 
Dne 4.7.2016 proběhlo jednání s panem Maňhalem, který je současným nájemcem 
předmětného pozemku. Pan Maňhal této možnosti využívá a nejvyšší nabídku je ochoten 
dorovnat. 
Rada města doporučuje prodej předmětného pozemku panu Maňhalovi za cenu 1 650 Kč/m2. 
Jistoty budou ostatním uchazečům obálkové metody vráceny po podpisu kupní smlouvy. 
 
1M/07/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) Schvaluje prodej pozemku p.č. 303/2 (pozemek oddělen z p.p.č. 303 dle geometrického 
plánu č. 840-273/2005 schváleného dne 8.11.2005), zahrada, o výměře 235 m2 v k.ú 
Hrádek nad Nisou, za cenu 1 650 Kč/m2 s DPH, tj. za celkovou cenu 387 750 Kč, panu 
Petru Maňhalovi, bytem Žitavská 640, 463 34  Hrádek nad Nisou, dle „Zásad prodeje 
pozemků ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou“ ve znění změny schválené 
Zastupitelstvem města dne 16.12.2015 usnesením č. 11/238/ZM/15. 
2) ukládá odboru OIaSM vypracovat konečné znění Kupní smlouvy v souladu s 
předloženým návrhem a bodem 1) tohoto usnesení a pověřuje starostu města tuto 
smlouvu uzavřít. 
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Hlasování: pro: 19          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
 

1. mimořádné zasedání ZM bylo ukončeno v 17.31 hod 
 
5. PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Zvukový záznam (CD/DVD ROM) z 1. mim. ZM 2016 
2) Soubor usnesení z 1mim/ZM/2016  
3) Presenční listina z 1mim/ZM/2016 
 
 

6. PODPISY ZÁPISU 

Ověřovatelé zápisu: 
 
p. Jaroslav Holata  dne ………… 
 
 
p. Petr Kudláček       dne ………… 
 
 


